
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 
 

     Generálny prokurátor Slovenskej republiky podľa § 9 ods. 2 v spojení s § 3 ods. 2 a 5 

zákona  č. 286/2018 Z. z. o výbere kandidátov na funkciu európskeho prokurátora a európskeho 

delegovaného prokurátora v Európskej prokuratúre  v znení zákona č. 141/2019 Z. z. (ďalej len 

„zákon“)  

 

v y h l a s u j e 
 

doplňujúce výberové konanie na pozíciu 
 

kandidátov na funkciu európskeho delegovaného prokurátora 
 

za Slovenskú republiku v Európskej prokuratúre. 

 

 

Počet kandidátov, ktorí majú byť nominovaní: 3; 
 

Písomná časť výberového konania: 

 

- dátum konania: od   10. septembra  2020 

 

- miesto konania: Štúrova 2, Bratislava; 

 

Ústna časť výberového konania: 

 

- dátum konania: od  16. septembra  2020 

 

- miesto konania: Štúrova 2, Bratislava; 

 

Žiadosť o zaradenie do výberového konania je potrebné DORUČIŤ v termíne  

 

do 2. septembra  2020 do 15:00 h v písomnej forme v listinnej podobe na adresu:  
 

Generálna prokuratúra Slovenskej republiky – osobný úrad, 
 

Štúrova 2, 812 85 Bratislava 1, 
 

v zalepenej obálke s označením "výberové konanie“. 
 

Zoznam dokladov, ktoré musí uchádzač doručiť spolu so žiadosťou o zaradenie do výberového 

konania (§ 3 ods. 6 zákona): 

 

a) vyplnený a vlastnoručne podpísaný osobný dotazník - k dispozícií na webovom sídle GP SR, 

 

b) profesijný životopis (upozornenie - predložený životopis bude zverejnený na webovom sídle 

GP SR podľa § 9 ods. 4 zákona), 

 

c) úradne osvedčená kópia platného osvedčenia Národného bezpečnostného úradu na 

oboznamovanie sa s utajovanými skutočnosťami stupňa utajenia Prísne tajné alebo žiadosť o 



vykonanie bezpečnostnej previerky pre stupeň utajenia   Prísne tajné spolu so všetkými 

materiálmi podľa osobitného predpisu (§ 16 zákona č. 215/2004  Z. z. o ochrane utajovaných 

skutočností a o zeme a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), 

 

d) čestné vyhlásenie, že 

 

1. uchádzač nebol v posledných piatich rokoch disciplinárne postihnutý za závažné 

disciplinárne previnenie, 

 

2. nie je voči uchádzačovi vedené disciplinárne konanie za závažné disciplinárne previnenie, 

 

3. nie je voči uchádzačovi vznesené obvinenie pre trestný čin, 

 

4. poskytnuté údaje sú pravdivé, úplné a aktuálne, 

 

e) súhlas s nomináciou za kandidáta na funkciu európskeho delegovaného prokurátora. 

 

Označenie právnej úpravy, ktorá upravuje predpoklady na vymenovanie do funkcie európskeho 

delegovaného prokurátora: § 8 zákona, Nariadenie Rady (EÚ) 2017/1939 z 12. októbra 2017, 

ktorým sa vykonáva posilnená spolupráca na účely zriadenia Európskej prokuratúry (Ú. 

v. EÚ L 283, 31.10.2017). 
 

Označenie právnej úpravy, ktorá upravuje postup orgánov Slovenskej republiky a orgánov 

Európskej únie pri výbere kandidátov:  § 11 zákona, Nariadenie Rady (EÚ) 2017/1939 z 12. 

októbra 2017, ktorým sa vykonáva posilnená spolupráca na účely zriadenia Európskej 

prokuratúry (Ú. v. EÚ L 283, 31.10.2017). 
 

Uchádzača, ktorý spĺňa predpoklady podľa § 2 písm. f) a § 8 písm. a) a d) zákona a ktorý doručil 

žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu s dokladmi podľa § 3 ods. 6 zákona v termíne 

určenom v oznámení o vyhlásení výberového konania, generálna prokuratúra pozve na 

výberové konanie najmenej desať dní pred jeho konaním. 

 

Poučenie:  
 

Na žiadosť o zaradenie do výberového konania, ku ktorej nie sú priložené všetky požadované 

doklady, a na žiadosť doručenú po termíne určenom v oznámení o vyhlásení výberového 

konania sa neprihliada a uchádzač nebude zaradený do výberového konania. 

 

Prevádzkovateľ Generálna prokuratúra Slovenskej republiky zabezpečí, aby osobné údaje 

uchádzačov boli spracované v súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady EÚ 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe 

takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (informácie pre uchádzača sú uvedené 

v osobnom dotazníku). 

 

Príloha - osobný dotazník 

 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/215/#paragraf-16
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/215/#paragraf-16

